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RELACJA Z POSIEDZENIA SENATU UG

Przygotowania do obchodów 
55-lecia uczelni, powołanie no-
wych członków rad oraz prze-
dłużenie umowy dzierżawy to 
główne tematy posiedzenia Se-
natu Uniwersytetu Gdańskiego, 
które odbyło się 25 października 
2024 roku.

Rektor UG prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski rozpoczął spotkanie 
od wręczenia powołań przewod-
niczącym rad dyscyplin, kierow-
nikom szkół doktorskich oraz 
członkom Rady Programowej 

„Gazety Uniwersyteckiej” (adre-
sy WWW do pełnych list prze-
wodniczących rad dyscyplin, 
kierowników szkół doktorskich 
i składu Rady Programowej „Ga-
zety Uniwersyteckiej” podane są 
na końcu tekstu). Po zmianach 
w organizacji studiów trzeciego 
stopnia szkoły doktorskie wra-
cają na wydziały. Oznacza to, że 
zamiast dotychczasowych 4 szkół 
będzie funkcjonować ich 11.

Po uroczystym mianowaniu 
Senat przeszedł do porządku ob-
rad. Jako pierwsza sprawozdanie 
z roku akademickiego 2023/2024 
przedstawiła rzeczniczka ds. po-
stępowania etycznego nauczy-
cieli akademickich prof. dr hab. 
Mariola Bidzan. W  ubiegłym 
roku akademickim rzeczniczka 
zajęła się 12 sprawami, które do-
tyczyły konfliktów w relacjach: 
student ‒ profesor i przełożony ‒  
pracownik, a także między na-
uczycielami akademickimi pra-
cującymi na jednym wydziale. 
Znaczna część tych spraw została 
rozwiązana polubownie.

Profesor Mariola Bidzan za-
sygnalizowała, że wzrasta licz-

ba zgłoszeń od studentów ze 
spektrum autyzmu. Problemy 
wynikają często z nieporozumień. 
Rzeczniczka zapowiedziała m.in. 
podjęcie współpracy z Akademic-
kim Centrum Wsparcia Psycho- 
logicznego oraz przygotowanie 
materiałów edukacyjnych zwią-
zanych z tym tematem. 

Następnie sprawozdanie 
z  tego samego okresu przed-
stawiła była już rzeczniczka ds. 
równego traktowania i przeciw-
działania mobbingowi dr hab. 
Joanna Kruczalak-Jankowska, 
prof. UG. Biuro Rzecznika w ubie-
głym roku przeprowadziło blisko 
70 interwencji indywidualnych, 
a także przygotowało szkolenia 
i materiały edukacyjno-promo-
cyjne na temat swojej działalno-
ści. Profesor Kruczalak-Jankow-
ska podkreśliła, że wiele zgłoszeń 
niestety opiera się na braku wie-
dzy prawnej o zjawisku mobbin-
gu i dyskryminacji oraz braku 
znajomości praw i obowiązków 
pracowniczych. Zaproponowała, 
aby raz na jakiś czas zapoznawać 
pracowników z zasadami etyki 
nauczyciela akademickiego UG. 

Na zakończenie prof. Joanna 
Kruczalak-Jankowska podzięko-
wała za możliwość pełnienia funk-
cji rzeczniczki i powiedziała, że 
w związku z działalnością nauko- 
wą podjęła decyzję o ustąpieniu 
z tego stanowiska. Nową rzecz-
niczką ds. równego traktowania 
i przeciwdziałania mobbingowi 
od 1 października 2024 roku jest 
prof. dr hab. Ewa Łojkowska. 

Oba sprawozdania zostały za-
twierdzone przez Senat jedno-
myślnie.

Senatorowie przyjęli także pro-
jekt uchwały w sprawie wniosku 
do Rady Miasta Gdańska o zmia-
nę nazwy odcinka ulicy, przy któ-
rym znajdują się budynki nale-
żące do UG, z Jana Bażyńskiego 
na prof. Marii Janion jako formę 
uczczenia dorobku wybitnej hu-
manistki, w związku z obchoda-
mi 55-lecia uczelni.

Następnie dr hab. Łukasz 
Rudnicki, prof. UG, chwilę wcze-
śniej powołany na kierownika 
Szkoły Doktorskiej przy Wydziale 
Matematyki, Fizyki i Informatyki, 
przedstawił wniosek o zatrud-
nienie dr. hab. Marcina Markie-
wicza na stanowisku profesora 
uczelni w  Międzynarodowym 
Centrum Teorii Technologii 
Kwantowych. Tożsamy wniosek 
w sprawie zatrudnienia dr hab. 
Hanny Wolskiej na Wydziale 
Prawa i Administracji zaprezen-
towała prodziekan ds. kształce-
nia WPiA, dr hab. Małgorzata 
Balwicka-Szczyrba, prof. UG. 
Senat jednomyślnie przyjął obie 
propozycje.

W związku z formalną niemoż-
liwością kontynuowania manda-
tu członka Rady Uczelni przez 
dr hab. Agnieszkę Chłoń-Do-
mińczak, prof. SGH oraz prof. 
dr hab. Małgorzatę Omilanow-
ską-Kiljańczyk władze rektorskie 
zaproponowały dwoje kandyda-
tów, którzy dołączyliby do Rady 
do końca jej kadencji, czyli do 
końca 2024 roku. Senat UG za-
twierdził i wybrał kandydatury: 
dr hab. Moniki Bąk, prof. UG 
oraz rektora seniora Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego prof. 
dr. hab. Marcina Gruchały. 

Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Centrum  
Komunikacji i Promocji UG oraz innymi jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego
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Kanclerz Uniwersytetu Gdań-
skiego, dr hab. Aneta Oniszczuk- 

-Jastrząbek, prof. UG, przedsta-
wiła projekt uchwały w sprawie 
przedłużenia dzierżawy grun-
tu należącego do Uniwersyte-
tu Gdańskiego, położonego 
w Gdańsku-Oliwie, przy ul. Wita 
Stwosza. Warto dodać, że dzięki 
udanym negocjacjom stawka 
za metr kwadratowy w propono- 
wanym projekcie uchwały wzrosła 
o 45% w porównaniu z wygasają-
cą umową. Senat przyjął wniosek.

Prorektor ds. kształcenia, dr 
Ewa Szymczak, prof. UG, przed-
stawiła dwa projekty uchwały 
Senatu UG w sprawie ustalenia 
programu studiów podyplomo-
wych Psychologia przywództwa 
w organizacjach oraz realizowa- 
nych w ramach programu Era-

smus Mundus Master Studies 
Chemical Innovation, Regulation 
and Sustainability (ChIRS), któ-
re będą prowadzone wspólnie 
z uczelniami z całej Europy. Sena-
torowie UG jednomyślnie przyjęli 
oba wnioski.

Na koniec posiedzenia prof. 
Piotr Stepnowski zrelacjonował 
efekty rozmów z ministrem nauki, 
prezydium KRASP i z posiedzenia 
przewodnictwa KRUP. Organy 
reprezentujące uczelnie akade-
mickie prowadzą dyskusje doty-
czące nowelizacji ustaw, przyszło-
rocznego budżetu i zawartych 
w nim nakładów na naukę polską, 
a także w sprawie mechanizmu 
obligacji sprawiedliwościowych 
dla uczelni, które w ubiegłych 
latach otrzymały mniej środków 
niż inne uczelnie.

•   Przewodniczący rad dyscyplin:
https://ug.edu.pl/news/sites/ug. 
edu.pl.news/files/attachments/
node/7611/files/Przewodnicza-
cy%20rad%20dyscyplin.pdf

•  Kierownicy szkół doktorskich:
https://ug.edu.pl/news/sites/ug. 
edu.pl.news/files/attachments/
node/7611/files/Kierownicy%20
Szkol%20Doktorskich%20.pdf

•  Rada Programowa „Gazety 
Uniwersyteckiej”:
https://ug.edu.pl/news/sites/ug. 
edu.pl.news/files/attachments/
node/7611/files/Rada%20Progra-
mowa%20%2C%2CGazety%20
Uniwersyteckiej_.pdf 

CKiP UG

PUBLIKACJA BADACZEK Z WYDZIAŁU HISTORYCZNEGO OTRZYMAŁA 
DOFINANSOWANIE Z PROGRAMU „DOSKONAŁA NAUKA II”

Program „Doskonała nauka II” 
Ministerstwa Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego wspiera realiza-
cję projektów prezentujących 
osiągnięcia naukowe, w tym naj-
nowsze wyniki badań lub prac 
rozwojowych. Jednym z  jego 
modułów jest wsparcie mono-
grafii naukowych (ich wyda-
wania lub tłumaczenia). Wśród 
laureatek konkursu zorganizo-
wanego w ramach tego progra-
mu znalazły się dwie badaczki 
z  Instytutu Historii Wydziału 
Historycznego UG: dr Anna 
Żeglińska i dr Julia Możdżeń, 
które otrzymały dofinansowanie 
na wydanie w języku angielskim 
publikacji Archiwum rodowej 
pamięci. Kronika Albrechta 

Finka (1530) jako świadectwo 
tożsamości regionalnej. 

Albrecht Fink, starosta 
ostródzki, nie tylko ugrunto-
wał pozycję społeczną swoje-
go rodu, ale też ‒ jako kroni-
karz ‒ utrwalił najważniejsze 
wydarzenia z przełomowego 
okresu historii ziem pruskich. 
To właśnie za jego życia Prusy 
Zakonne zostały przekształcone 
w świeckie księstwo pozostające 
w stosunku lennym do Rzeczy- 
pospolitej. Badaczki zwracają 
uwagę, że szeroki kontekst dzia-
łalności kronikarza rzadko bywa 
znany, tymczasem wiele źródeł 
pisanych daje świadectwo jego 
społecznej i politycznej aktyw-
ności. 

Uzyskane dofinansowanie, 
w kwocie 70 378,00 zł, pozwoli 
wprowadzić do obiegu między-
narodowego rezultaty badań za-
równo w zakresie historii rodów 
wschodniopruskich i archiwów 
rodowych, jak i dziejopisarstwa 
pruskiego ‒ w tym gdańskiego. 
Właśnie stąd bowiem kronikarz 
czerpał źródła historyczne, które 
posłużyły mu do spisania wła-
snej kroniki.

Więcej o programie „Doskona-
ła nauka II”: https://www.gov.pl/
web/nauka/doskonala-nauka-ii

oprac. Karolina   
Żuk-Wieczorkiewicz

CKiP UG
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WYDAWNICTWO UG OTRZYMAŁO NAGRODĘ GAUDEAMUS  
ZA KSIĄŻKĘ DR HAB. ANNY PANER
Podczas Międzynarodowych Tar-
gów Książki w Krakowie Wydaw-
nictwo Uniwersytetu Gdańskiego 
otrzymało prestiżową nagrodę 
Gaudeamus, przyznawaną przez 
Stowarzyszenie Wydawców Szkół 
Wyższych, za publikację Książę-
ta i królowie czescy. Przemyślidzi 
872–1306. Dzieje polityczne, autor-
stwa dr hab. Anny Paner. Książka 

jest kontynuacją opowieści o dzie-
jach pierwszej czeskiej dynastii, 
którą dr hab. Anna Paner napisała 
w 2008 roku ‒ została uzupełniona 
wynikami nowych badań i posze-
rzona o wydarzenia z lat 1278–1306.

Nagroda Gaudeamus, przyzna-
wana corocznie przez Stowarzy-
szenie Wydawców Szkół Wyższych, 
promuje najwyższe standardy edy-

torskie oraz wzmacnia prestiż pol-
skich wydawnictw akademickich, 
przyczyniając się do wzrostu ich 
znaczenia na rynku książek nauko-
wych. Nagrodę wręczono podczas 
uroczystej ceremonii na Targach 
Książki w Krakowie w dniu 24 paź-
dziernika 2024 roku.

MJ/CKiP UG

PIERWSZE POSIEDZENIE KRUP NOWEJ KADENCJI  
I JUBILEUSZOWY MEDAL UMCS DLA REKTORA UG 
Pierwsze w tej kadencji posie-
dzenie Konferencji Rektorów 
Uniwersytetów Polskich odbyło 
się 22 października br. na Uniwer-
sytecie Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie. Obrady poprowadził 
przewodniczący KRUP, prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski, rektor UG. 

Przewodniczący powitał wśród 
obradujących byłą przewodniczą-
cą KRUP, a obecnie przewodni-
czącą Konferencji Rektorów Aka-
demickich Szkół Polskich, prof. dr 
hab. Bogumiłę Kaniewską, rektor 
Uniwersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu, i zadeklarował 
konstruktywne wsparcie zgroma-
dzenia KRUP dla działań KRASP.

Rektorzy przybyli do Lublina 
w związku z inauguracją obcho-
dów jubileuszu 80-lecia UMCS. Go-
spodarz spotkania, rektor UMCS, 
prof. dr hab. Radosław Dobrowol-
ski, podczas posiedzenia przed-
stawił im osiągnięcia społeczności 
akademickiej tego uniwersytetu.

Zgodnie z planowanym porząd-
kiem posiedzenia rektorzy zaopi-
niowali pozytywnie kandydatu-
ry na przewodniczących komisji 

KRUP w kadencji 2024–2028. Uni-
wersyteckiej Komisji Kształcenia 
przewodniczyć będzie prof. dr hab. 
Joanna Wójcik (Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu), 
Uniwersyteckiej Komisji Umiędzy- 
narodowienia ‒ dr hab. Anna Jur-
kowska-Zeidler, prof. UG (Uni-
wersytet Gdański), Uniwersytec-
kiej Komisji Finansów ‒ dr hab. 
Zbigniew Bukowski, prof. UKW 
(Uniwersytet Kazimierza Wiel-
kiego), a Uniwersyteckiej Komisji 
Nauki ‒ prof. dr hab. Zbigniew 
Lalak (Uniwersytet Warszawski). 
Komisje mają za zadanie wspierać 
działania KRUP w określonych ob-
szarach. Nowo wybrani przewod-
niczący komisji przedstawili pla- 
ny działań na najbliższą kadencję.

Przez aklamację przyjęto rów-
nież uchwałę o nadaniu prof. Bogu- 
mile Kaniewskiej tytułu Honoro-
wej Przewodniczącej KRUP.

W dalszej części obrad zgroma-
dzenie KRUP przyjęło poprawki 
w regulaminach KRUP i poszcze-
gólnych komisji, a także omówio-
ne zostały kwestie zwiększenia do-
tacji na Narodowe Centrum Nauki, 

sposobu i wysokości finansowania 
szkolnictwa wyższego, niewłaści-
wego wydawania wiz, trwającej 
ewaluacji i  jej funkcjonowania 
w  przyszłości oraz proponowa-
nych zmian w  ustawie Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce.

Po zakończeniu części plenar-
nej posiedzenia rektorzy spotkali 
się z ministrem nauki Dariuszem 
Wieczorkiem, z którym rozmawia- 
li o problemach szkolnictwa wyż-
szego.

Dzień później, 23 października, 
odbyła się uroczysta inauguracja 
roku akademickiego i obchodów 
80. rocznicy powołania Uniwer-
sytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie. W jej trakcie prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski, rektor UG 
i przewodniczący KRUP, odebrał 
z rąk rektora UMCS, prof. dr. hab. 
Radosława Dobrowolskiego, ju-
bileuszowy, limitowany medal 
zaprojektowany przez dr. Rado-
sława Skórę.

Magdalena  
Nieczuja-Goniszewska

rzeczniczka prasowa UG
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DOFINANSOWANIE DLA UG W RAMACH KONKURSU  
COARA BOOST CASCADE FUNDING 
Uniwersytet Gdański otrzymał 
grant w wysokości 60 tys. euro 
w ramach pierwszej edycji kon-
kursu CoARA Boost Cascade 
Funding. CoARA ‒ Coalition for 
Advancing Research Assessment ‒  
to międzynarodowa koalicja zrze-
szająca ponad 700 organizacji ba-
dawczych, agencji finansujących 
oraz organów oceniających z całe-
go świata, zaangażowanych w re-
formę metod i procesów oceny 
badań naukowych, naukowców 
i instytucji badawczych. 

Uniwersytet Gdański dołączył 
do koalicji CoARA w 2023 roku jako 

pierwszy uniwersytet klasyczny 
w Polsce. W czerwcu 2024 roku 
przyjęty został CoARA Action Plan ‒  
plan działań na lata 2024‒2028 
zmierzających do poprawy sys-
temu oceny badań naukowych 
i kadry akademickiej. W założo-
nych działaniach, mających na 
celu wypracowanie komplekso-
wego, rzetelnego, transparentne-
go i uwzględniającego specyfikę 
poszczególnych dyscyplin nauko-
wych systemu ewaluacji, kluczową 
rolę odgrywa czynnik ekspercki, 
w tym powołanie na poszczegól-
nych wydziałach rad ekspertów, 

co rozpoczęło się w bieżącym roku 
akademickim.

Finansowanie w ramach CoARA 
Boost Cascade Funding przewi-
dziane jest na 12 miesięcy; pozwoli 
ono na niezwłoczne wdrożenie 
części zaplanowanych działań.

Uniwersytet Gdański otrzymał 
dofinansowanie jako jedna z 25 in- 
stytucji naukowych. Do konkursu 
zakwalifikowały się 63 wnioski. 

Magdalena  
Nieczuja-Goniszewska

rzeczniczka prasowa UG; 
oprac. Dorota Rybak/CKiP UG

UNIWERSYTET GDAŃSKI JEDNĄ Z NAJBARDZIEJ  
MEDIALNYCH UCZELNI W POLSCE

Uniwersytet Gdański znajduje 
się na 103 miejscu listy 500 naj-
silniejszych marek w Polsce we-
dług rankingu Top Marka 2024, 
największego badania obecności 
firm w polskich mediach. Wśród 
uczelni UG uplasował się na  
7 miejscu w całej Polsce i jest jedy-
ną pomorską uczelnią uwzględ-
nioną w rankingu.

Uniwersytet Gdański znalazł 
się też na 4 miejscu pod wzglę-
dem tzw. indeksu sentymentu, 
czyli wydźwięku publikowanych 
treści. Powstaje on na pod-
stawie skali od ‒10 do 5, gdzie  

‒10 oznacza materiał całkowicie 
negatywny, 5 w pełni pozytywny, 
a 1 ‒ neutralny. Średnia indeksu 
ze wszystkich materiałów opu-
blikowanych o UG na przestrzeni 
ostatniego roku to 2,13, co ozna-
cza, że wzmianki o naszej uczel-
ni są w dużej mierze pozytywne. 

Spośród uczelni wyższy indeks 
sentymentu mają tylko Uni- 
wersytet Warszawski, Politech-
nika Warszawska i Uniwersytet 
Wrocławski.

Bardzo ważnym współczynni-
kiem branym pod uwagę pod-
czas zestawienia był impact, czyli 
szacowane dotarcie informacji 
o marce. Oblicza się go na pod-
stawie danych o zasięgu mediów, 
w których ukazały się wzmianki 
o marce. W przypadku Uniwersy-
tetu Gdańskiego impact wynosi 
ponad 270 mln, co oznacza, że 
od lipca 2023 roku do czerwca 
2024 roku informacje na temat 
UG uzyskały ponad ćwierć miliar-
da unikalnych wyświetleń. 

To właśnie wysoki impact i in-
deks sentymentu sprawiły, że UG 
znalazł się na 103 miejscu na liście 
500 najbardziej medialnych ma-
rek w Polsce.

Wśród wydarzeń Uniwersyte-
tu Gdańskiego z ubiegłego roku 
akademickiego, które przycią-
gnęły największą uwagę dzienni-
karzy, znalazło się nadanie tytułu 
doktora honoris causa UG Oldze 
Tokarczuk oraz kolejna duża kam-
pania oceanograficzna statku UG 
r/v „Oceanograf”. Jak zwykle duże 
zainteresowanie wzbudziły także 
wyniki rekrutacji na studia i za-
kwaterowanie dla studentów. 

Aby stworzyć ranking Top 
Marka, przeanalizowanych zosta- 
ło ponad 1,4 mln materiałów praso-
wych, 11,9 mln publikacji interneto-
wych oraz 18,2 mln wpisów w me-
diach społecznościowych. Wyniki 
zostały opublikowane w  ma- 
gazynie „Press". Zestawienie zo-
stało przygotowane przez maga-
zyn „Press" oraz Instytut Monito-
rowania Mediów.

MJ
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SZKOŁA ATEŃSKA WRACA NA WYDZIAŁ EKONOMICZNY 
24 października br. na Wydziale 
Ekonomicznym odsłonięto, na-
wiązujący do sztuki renesansu, 
ducha akademii, a także tradycji 
WE, mural Szkoła Ateńska 2024. 
Dzieło zaprojektowane przez dy-
plomanta Akademii Sztuk Pięk-
nych w Gdańsku Erika Reinvalda 
to efekt pracy sześciu młodych 
malarzy. Mural uroczyście odsło-
nili rektor UG, prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski, wiceprezydentka So-
potu Magdalena Cieślik, dr hab. 
Monika Bąk, prof. UG oraz Erik 
Reinvald. 

‒ Cieszę się, że Wydział Ekono-
miczny ponownie zdobi mural 
nawiązujący do najwybitniejsze-
go dzieła renesansu ‒ powiedział 
rektor UG, prof. dr hab. Piotr Step-
nowski. ‒ To piękna alegoria tego, 
czym chcemy, aby uniwersytet 
nadal był. Postępująca techno-

kracja sprawia, że zapomina-
my, iż misją uczelni jest nie tylko 
kształcenie i nie tylko prowadze-
nie badań naukowych, ale przede 
wszystkim kultywowanie myśli, 
otwartości, jasności głowy, po-
chwały samodoskonalenia. To 
właśnie o tym wszystkim przy-
pomina nam ten obraz.

Pierwszy mural nawiązujący do 
dzieła Rafaela Santiego na ścianie 
WE powstał w latach 80. XX wieku; 
podobnie jak teraz było to dzieło 
dyplomantów Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku. Ich projekt 
zdobił ścianę budynku przez po-
nad 30 lat. Jednak w ostatnich 
latach był już bardzo zniszczo-
ny, a następnie został zasłonięty 
w trakcie ocieplania budynku. Po-
mysłodawczynią stworzenia dru-
giego muralu była dr hab. Monika 
Bąk, prof. UG. 

Studenci z Wydziału Malarstwa 
ASP blisko trzy tygodnie intensyw-
nie pracowali na rusztowaniach 
przy budynku WE. Do stworzenia 
muralu wykorzystali technikę su-
chego fresku, której nauczyli się 
w Pracowni Malarstwa Ściennego 
i Witrażu ASP w Gdańsku. Jak za-
pewniają, ich interpretacja Szkoły 
Ateńskiej będzie zdobić budynek 
WE przez kolejne 30 lat. 

Projekt muralu: Erik Reinvald
Wykonawcy: Erik Reinvald, Ka-
teryna Bisharieva, Antoni Walas, 
Agnieszka Lewandowska, Dawid 
Janiak, Justyna Rudzińska
Opieka artystyczna: prof. Jacek 
Zdybel, as. Przemysław Garczyński

MJ/CKiP UG

STUDENT UG PAWEŁ GOLONKO ZWYCIĘZCĄ  
PIERWSZEJ EDYCJI SEA-EU FILM FESTIVAL!  
Film krótkometrażowy Metal-Girl, 
nakręcony przez studenta wiedzy 
o filmie i kulturze audiowizual-
nej UG, Pawła Golonko, zdobył 
główną nagrodę na SEA-EU Film 
Festival, wydarzeniu zainicjowa-
nym przez Uniwersytet w Splicie. 

– Film opowiada o dziewczynie, 
która odkrywa, że może przycią-
gać metalowe przedmioty, i to 
akurat w  momencie, gdy jej 
dawna miłość powraca do szkoły. 
Dziewczyna próbuje okiełznać 
nową moc oraz zrozumieć swo-
je uczucia do chłopaka ‒ mówi 
Paweł Golonko. 

Metal-Girl zgłębia żywe i burz-
liwe emocje okresu dojrzewania, 
ukazuje też towarzyszącą mu 

niezręczność, podekscytowanie 
i nieprzewidywalność. Głównym 
motywem jest samoakcepta-
cja. Podczas tworzenia filmu nie 
brakowało wyzwań. Ze względu  
na bardzo ograniczony budżet 
reżyser i jego zespół musieli wyka-
zać się pomysłowością, zwłaszcza 
podczas przedstawiania super-
mocy głównej bohaterki. 

W festiwalu mogli wziąć udział 
młodzi filmowcy ze wszystkich  
9 uczelni SEA-EU. To dla nich świet-
na okazja, aby nie tylko wyrazić sie-
bie, ale także zobaczyć, nad czym 
pracują ich rówieśnicy z innych 
europejskich krajów. Lista filmów, 
które zakwalifikowały się do Prze-
glądu Filmów SEA-EU w Splicie: 

•  Metal-Girl (Gdańsk) ‒ nagroda 
główna,

•  L'écologie en vers (Brest),
•  L-Għarusa (Malta),
•  CHAOS (Gdańsk),
•  RADNA NEDJELJA (Split),
•  Beyond the River (Gdańsk),
•  Stempel (Gdańsk),
•  Cavador (Algarve),
•  The Sound (Algarve),
•  Beyond the boundaries of the 

frame (Gdańsk),
•  Stranded in Kazakhstan (Kiel).

Już niedługo w chorwackiej 
uczelni odbędzie się pokaz 11 zwy- 
cięskich filmów, z  których aż  
5 powstało na UG.

MJ/CKiP UG
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KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

WYNIKI TRZECIEJ EDYCJI AKADEMICKIEGO 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO UG. TE PROJEKTY  
ZOSTANĄ ZREALIZOWANE W PRZYSZŁYM ROKU!

W trzeciej edycji Akademickie-
go Budżetu Obywatelskiego UG 
społeczność akademicka UG wy-
bierała spośród 16 pomysłów ‒  
9 w  puli projektów pracowni-
czych oraz 7 w kategorii propo-
zycji studentów i doktorantów 
UG. O wynikach po raz pierwszy 
decydowały punkty przyznane 
poszczególnym projektom, któ-
re zostały ustalone (na podsta-
wie liczby uzyskanych głosów) 
według systemu wagowego, co 
miało na celu wyrównanie szans 
wszystkich uczestników konkursu. 
Bez uwzględnienia wag mniejsze 
jednostki miały utrudnione zada-
nie w pozyskaniu finansowania 
swoich propozycji.

Wśród projektów pracowni-
czych zwycięski okazał się pomysł 
dr. Wacława Kulczykowskiego 
pt. „Multimedialne studio na Hi-
storycznym” ‒ zagłosowało na 
niego 277 osób, co przełożyło się 
na 1532 punkty. Inicjatywa zakła-
da uruchomienie w gmachu Wy-
działu Historycznego niewielkie- 
go studia filmowo-nagraniowego, 
służącego do realizowania wideo- 
wywiadów, vlogów, podcastów 
oraz streamingów. Koszt projektu 
to 50 tys. zł. 

Na miejscu drugim (1430 punk-
tów/413 głosów) w gronie projek-
tów pracowniczych uplasował się 
pomysł autorstwa Aleksandry 
Hołomej, pracującej w  Biurze 
Dziekana Wydziału Filologiczne-
go. Koszt projektu pt. „Kompozy-
towe siedziska na stopniach na 
dziedzińcu pomiędzy Rektoratem 
a gmachem Neofilologii” to nieco 
ponad 40 tys. zł. Warto dodać, że 
projekty autorstwa Aleksandry Ho-

łomej zajęły I lub II miejsce w każ-
dej z  trzech dotychczasowych  
edycji ABO UG.

W kategorii projektów studenc-
kich najlepszy (3252 punkty/1318 
głosów) okazał się pomysł Emilii 
Paszkowskiej ‒ studentki Wy-
działu Ekonomicznego. Projekt 
pt. „Komnata Tajemnic ‒ pokój 
gier planszowych i fabularnych 
w  BUG-u”, wyceniony na kwo-
tę ponad 34 tys. zł, przewiduje 
zakup gier planszowych oraz 
fabularnych (ttRPG) wraz z nie-
zbędnym oświetleniem, nagło-
śnieniem oraz umeblowaniem. 
Już niedługo jedno z pomieszczeń 
zlokalizowanych na parterze Bi-
blioteki Uniwersytetu Gdańskiego 
zamieni się w strefę gier i rozrywki 
dla studentów oraz pracowników 
naszej uczelni. 

Drugim z wybranych do reali-
zacji pomysłów studenckich jest 
projekt autorstwa Mikołaja Kor-
nackiego ‒ studenta Wydziału 
Historycznego ‒ o nazwie „Przy-
stań w BUG ‒ aranżacja tarasu 
w Bibliotece Głównej Uniwersy-
tetu Gdańskiego” (3000 punk-
tów/1236 głosów). Koszt projektu 
opiewa na nieco ponad 43 tys. zł. 
Celem jest stworzenie przyjaznej 
przestrzeni relaksu, w której stu-
denci, pracownicy oraz mieszkań-
cy będą mogli odpocząć i miło 
spędzić czas wolny. W ramach 
projektu planowane jest wypo-
sażenie tarasu w stoliki i wygod-
ne fotele oraz kolorowe parasole  
i leżaki. Aranżację uzupełnią doni-
ce z kwiatami. Projekt ten jest kon-
tynuacją wybranego w tym roku 
przez społeczność akademicką 
naszej uczelni w konkursie Zielony 

Uniwersytet projektu „Ogród Spo-
łeczny Zielona Przystań w BUG”.

Na projekty III edycji ABO UG 
zagłosowało w sumie 4261 osób, 
z czego 985 uczestników głoso-
wania stanowili pracownicy (fre-
kwencja blisko 30%), a 3276 osób 
to studenci i doktoranci (frekwen-
cja blisko 15%). Ogólna frekwencja 
głosowania wyniosła 16,5%.

‒ Łącznie uczestnicy konkursu 
Akademickiego Budżetu Obywa-
telskiego UG oddali na projekty 
prawie osiem tysięcy sto głosów, 
w tym na pomysły pracownicze 
niemal dwa tysiące, a na inicjaty-
wy studenckie ponad sześć tysięcy 
głosów. Jednocześnie wypełnio-
no ponad czterysta pięćdziesiąt 
ankiet ewaluacyjnych, z których 
wnioski i uwagi posłużą organi-
zatorom do przeanalizowania za-
sadności wprowadzenia dalszych 
zmian w regulaminie i przebiegu 
konkursu ‒ informuje koordynator 
ds. ABO UG, Piotr Szpajer.

Warto również odnotować, że 
na projekty ABO UG w dotychcza-
sowej, trzyletniej historii konkursu 
zagłosowało łącznie blisko 15 tys. 
przedstawicieli naszej społeczno-
ści akademickiej.

Realizacja konkursu nie byłaby 
możliwa bez pomocy i zaangażo-
wania pracowników Uniwersytetu 
Gdańskiego. W organizację zaan-
gażowały się m.in. Centrum Eks-
ploatacji Nieruchomości, w tym 
Dział Obiektów Dydaktycznych, 
Centrum Informatyczne na cze-
le z zastępcą dyrektora Centrum, 
Marcinem Białkiem, oraz Cen-
trum Komunikacji i Promocji.

MJ i PS


